Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/06/2023 - 11:18 9257/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1568/2023

São Roque, 15 de junho de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Excelência a instalação de iluminação no parque do centro de
alimentação, no Largo do Taboão.

Ocorre que a localidade está sem a devida
luminosidade, dessa forma, as crianças estão brincando no escuro, ou seja, a
situação leva alto risco dos usuários se acidentarem.

Ainda, além da incolumidade pública às crianças, o
presente Ofício também toca na questão turístico-econômica do nosso
município, uma vez que o Largo do Taboão é o primeiro ponto que recepciona
turistas no cento da nossa cidade, de quem advém da Rodovia Raposo
Tavares. Portanto, a falta de zeladoria do espaço reflete no desestímulo da
visitação de São Roque.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B5BN7ENC513VTHJV
		2023-06-15T12:26:33-0300